
Naturskyddsföreningen Landskrona
Krets av Svenska Naturskyddsföreningen
Verksamhetsberättelse för 2024

Styrelse för 2024:
Per Magnuson ordförande, Therese Ek vice ordförande, Peder Weibull sekreterare och Karl-Johan
Langvad kassör,
Ledamöter; Anette Arlfors, Johan Thelander, Mandy Liew Persson, Jan Bensefeldt från årsmötet och Lennart
Halldin fram till årsmötet.
Styrelsen har sammanträtt 9 gånger under året.

Medlemsantal var 2024 (2023): Fullbetalande 350 (319) och 185 (162) familjemedlemmar, totalt 535 (481) 
medlemmar. En ökning med 54 medlemmar.

Aktiviteter under året;
Föreningen skickade ut två programblad, ett för vår/sommar och ett för sommar/höst/vinter, till alla
fullbetalande medlemmar.

Aktiviteter vår
Torsdag 15/2, Fredriksdals fågelfauna
Johan Thelander visade bilder och Gustaf Persson berättade – Johan
och Gustaf har tillsammans gett ut boken: Fåglar på Fredriksdal. Ett tiotal medlemmar kom.

Tisdag 5/3, Årsmöte/kretsstämma och föredrag om hur man tacklar klimatförändringar i Landskrona stad. 
Kuststadens utmaningar i ett förändrat klimat och satsningar för att minska stadens klimatavtryck. Föreläsare
var Mattias Alfredsson, klimatstrateg på stadsbyggnads-förvaltningen samt Laurent Serrure, miljöstrateg på 
miljöförvaltningen.
Mellan årsmöte och föredrag informerade Karin Warlin om ungdomsträffen i början av sommaren, 
Caretakers of the Environment International. 
Drygt trettio personer dök upp.

Tisdag 2/4,  Föreläsning med Håkan Wallander, professor i markbiologi och miljövetenskap samt författare 
till, bland annat, boken ”Under olivträdet - om våra hungriga jordar från Toscana till Skåne”. 40-talet 
intresserade lyssnade.

Lördag 13/4, Säbyholmsskogen – se även Natursnokarna. Vi gjorde en exkursion till Säbyholmsskogen och 
avlöste Natursnokarna. En mindre grupp guidades i skogen.

Lördag 25/5, Grönfläckig padda – se även Natursnokarna
Vi avlöste Natursnokarna. Adam Bahr kommunstrateg – ekologi hjälpte oss att leta efter den sällsynta 
paddan vid Lundåkra småbåtshamn. Det var ett stort intresse och drygt 30-talet lyssnade till Adam.

Söndag 16/6, Vi gjorde en repris av vandringen 2023 i Hilleshögs dalar och Gåsaägget för att kika på den 
rika floran under Vilda blommans dag. Ca 25 personer vandrade genom dalen med Per Magnuson som 
guide.

Natursnokarna vår
Natursnokarna välkomnar barn mellan 3-10 år som har med sig en vuxen (helst är medlem i 
Naturskyddsföreningen).

Lördag 24/2, Karlslundsskogen
Naturaktiviteter i kommunens skog vid idrottsplatsen.

Lördag 13/4, Säbyholmsskogen
Vi fick se nyvakna småkryp och blommande vitsippor.

Lördag 25/5, Lundåkrahamnen
Vi hade hoppats på att få se grodor och paddor i dammarna som finns här.



Fågelskådning vår
Två träffar genomfördes under våren, sen eftermiddag/kväll.
Den ena till fågeltornet vid Saxåns mynning.
Den andra till Häljarps våtmarker.

Aktiviteter höst
Torsdag 12/9, Filmvisning och panelsamtal
Dokumentärfilmen Outgrow the system visades. Filmen fokuserade på alter-
nativa ekonomiska modeller för en mer hållbar framtid. En fullsatt hörsal, biblioteket, såg filmen och hade 
sedan en god och intressant diskussion. I panelen satt Bengt Jürs för Naturskyddsföreningen Skåne, Veronica
Christensson från Charlies Closet, second hand affär i La, Dalila Osmanovic representant från organisationen
Caretaker of Environment International och Cecilia Paulsson regissör för filmen producerad av RåFilm. Per 
agerade samtalsledare.
En grupp initierades efter filmvisningen som förhoppningsvis kan engagera intresserade att fortsätta 
samtalen kring hållbarhetsfrågor.

Tisdag 1/10, Hur går det för svenska dagfjärilar?
Lars Pettersson från Svensk Dagfjärilsövervakning skulle breättat om de
vackra fjärilar vi ofta har runt knuten. 
Lars blev akut sjuk så föreläsningen ställdes in med kort varsel.
De som inte nåtts av beskedet, sex personer, bjöds på fika av biblioteket. Och det blev ett samtal kring natur 
och främst fjärilar en timme i kafeét.
Föredraget kommer att hållas till våren.

Söndag 13/10, Ut i svampskogen
Tanken var att vi skulle åka på svampexkursion för att lära mer om svampar. Ett samarrangemang med 
Kävlingekretsen. Morgonen var regnruskig. Kävlinge drog sig ur. Dock samlades 5 personer vid Kasernplan.
Exkursionen genomfördes av Camilla Andersson.

Måndag 4/11, Öresund två hav i ett
Rainer Weich höll föredrag om Öresund och visade videoklipp tagna av undervattensdrönare i vår kommuns 
grunda havsbottnar. Särskilt låg fokus på ålgräsängarna som är så viktiga för ekosystemet i Öresund.
15 personer kom till Hela Ideella för att ta del av Rainers föredrag.

Lördag 23/11, Strandpromenad
Vi tog en promenad längs kusten. Vi utgick från Strandpaviljongen och gick norrut. De 8 personer som 
vandrade fick en fin morgon längs kusten. Vid Lill-Olas vände sällskapet.

Natursnokarna höst 
Lördag 7/9, Håvning, med Natursnokarna vid Säbybäcken

Lördag 12/10, Fågelskådning, vid Nordkap, en bit norr om Strandpaviljongen.

Lördag 16/11, Karlslundsskogen, hösten avslutades med roliga aktiviteter i Karlslundsskogen.

Träffarna med Natursnokarna har varit mycket uppskattade. Mellan 10 – 20 barn har varit nyfikna och 
deltagit aktivt i träffarna. Tre engagerade snokledare har bidragit till spännande träffar för barn och även 
medföljande vuxna. Therese planerar och håller i träffarna.

Fågelskådning höst
Lördag 12/10, Fågelskådning, fågelsträck, vid Strandpaviljongen. Natursnokarna avlöste de äldre vid 10-
tiden. Vi var ca 10 personer som bland annat fick se flyttande bofink och en kungsfiskare.

Nyhetsbrev
Vår kommunikation med medlemmarna fungerar väl genom vår nyhetsbrev. Vår grupp info- och 
kommunikation sköter Nyhetsbrevet och information via sociala media inför och efter aktiviteter. Tio 
Nyhetsbrev har skickats ut under året



Biologisk mångfald
Ängens dag hölls vid Hembygdsgården i Asmundtorp. Där har vi ett samarbete med dem om att skapa en äng
med en vild flora. Vi informerade om ängsprojektet och slog delar av ängen under dagen.

Havsgrupp
Jan har tagit initiativ till att bilda en lokal havsgrupp. I Skåne – Blekinge finns ett Havsnätverk där Jan har 
varit aktiv.

Hållbarhet
Efter filmen ”Outgrow the System” bildades en grupp för att fortsätta samtalen kring filmens centrala punkt, 
ekonomisk hållbarhet.

Miljöfrågor
Vi har överklagat byggnadslov för ett nybygge på Ven. Det tilltänkta huset skulle ha legat inom 
naturskyddat område och nära ett Natura 2000-område. Området har dessutom landskapsbilds-skydd.
Vår överklagan till Länstyrelsen gjorde att bygglovet upphävdes.

Säbyholsskogen är fortfarande under bevakning. Nya biologiska inventeringar skall göras. Vi avvaktar de 
resultaten. De inventeringar som gjordes i samband med detaljplanen utformades gav att Säbyholsskogen har
mycket höga naturvärden och att all form av ingrepp måste avvägas mycket noga.

Kommunen, genom Miljöförvaltningen, har gett oss i uppdrag att söka pengar av Naturskyddsföreningen riks
för att anlgga en våtmark. Vår moderförening har donerade pengar som ska användas till våtmarker, 
underhåll och anläggning. Under 2024 beviljades 250.000 Sek som en egeninsats till att anlägga en våtmark 
vid Tullstorp vid E 6:an. Arbetet är planerat att utföras under 2025. Det är Saxån- Braåns Vattenråd som är 
huvudman för anläggandet av våtmarken.

Vi var engagerade i att träffa ungdomar som deltog i en sommarträff i Landskrona. Ungdomarna, från många
delar av världen, var engagerade genom föreningen Caretaker of the Environment International. Johan 
höll en workshop om naturfoto och informerade grupper vid en studiedag på Ven. Per informerade grupper 
om vår förening vid samma studiedag. Jan assisterade för att logistiken skulle fungera. 

Styrelse för Naturskyddsföreningen Landskrona har granskat verksamhetsberättelsen. 

Landskrona 8 mars 2025

Per Magnuson Therese Ek Peder Weibull
ordförande vice ordförande sekreterare


